2016年６月７日

  森永乳業株式会社
株式会社姫路ヴィクトリーナ

Press Release
報道関係各位

竹下佳江が中心のバレーボール新ユニット

「ヴィクトリーナドリームス」発足
第一弾「森永乳業杯 ツアー オブ バレーボール」

8月17日（水）より順次開催

 株式会社姫路ヴィクトリーナ（本社：兵庫県姫路市、チェアマン：内田 奈々、以下、姫路ヴィクトリー
ナ）は、元全日本女子バレーボールチーム代表・主将 竹下佳江氏を中心として結成したバレーボール新ユ
ニット「ヴィクトリーナドリームス」を発足しました。その活動の第一弾として、森永乳業株式会社（本社：
東京都港区、代表取締役社長：宮原 道夫、以下、森永乳業）協賛のもと【森永乳業杯 中学校バレーボール全
国交流2016】（略称：森永乳業杯 ツアー オブ バレーボール）を8月17日（水）より順次全国各地で開催い
たしますのでお知らせいたします。

 「ヴィクトリーナドリームス」は、元全日本女子バレーボールチーム代表・主将 竹下佳江氏を中心として
結成したユニットで、バレーボールで夢を追いかける女子中学生を応援するためにメンバーがアイデアや意見
を出し合い、新しい企画やイベントを生み出すことを目的に結成されました。

 第一弾として企画された「森永乳業杯 ツアー オブ バレーボール」は、全国の女子中学生を対象に、ツアー
形式で『バレーボールを頑張る女子を応援する企画』です。全国20か所にてバレーボール教室を開催し、各
会場では森永乳業が中学生の健全な育成に役立つ乳製品などを提供するブースを設け、支援いたします。

 また、SNSによる一般公募で全国4ブロックで選抜チームが結成され、本年12月4日（日）に兵庫県姫路市
で行われる「森永乳業杯 ツアー オブ バレーボール」決勝大会で優勝を目指します。当日には「第一回 ヴィ
クトリーナドリームス エキシビジョンマッチ」も開催されます。

 「ヴィクトリーナドリームス」による全国20か所のバレーボール教室やインターネットを通じて、「思い
出に残る経験とバレーボールを通じての交流」を実現します。

 姫路ヴィクトリーナと森永乳業は、この活動を通じて、未来に向けて夢を持ち頑張る皆さまを応援します。

【森永乳業杯 ツアー オブ バレーボール 概要】
① バレーボール教室       ：全国 20か所[仙台、東京、名古屋、大阪、北九州など] （対象者：女子中学生）
② 選抜チームによる決勝大会 ：全国を4ブロックに分けてSNSで一般公募、1チーム10名 （対象者：女子中学生）
  北海道・東北選抜       ：大友愛 監督
  関東・中部選抜         ：佐野優子 監督
  西日本選抜           ：井上香織 監督
  九州・四国・沖縄選抜     ：竹下佳江 監督
  ※上記、4選抜チーム40名が監督と協力して 本年12月4日（日）の決勝大会で優勝を目指します。
     （選抜された選手の宿泊費・交通費・食費・その他参加賞等は、主催者が全額負担いたします。）

2016年６月７日

森永乳業株式会社
株式会社姫路ヴィクトリーナ

Press Release
報道関係各位

竹下佳江（たけした・よしえ）
スポーツコメンテーター、元全日本女子バレーボール代表・主将

― “世界最小最強セッター” 世界が恐れる日本の司令塔 ―
高校で全日本ユースに選出され、世界ユース選手権で優勝。
卒業と共に実業団に入り、翌年には全日本デビュー。
正セッターの座を掴んだその年に、Ｖリーグ史上初の全勝優勝を果たす。
しかし、シドニー五輪予選では日本女子バレーが初めて五輪出場を逃したことで１５９cmと小柄な身長
を理由に矢面に立たされ、失意の中一度は引退する。
ＪＴマーヴェラスから熱烈な勧誘を受け復帰を決意、後に当時唯一のプロ契約選手となり、全日本主将、
選手兼コーチも歴任した。
2012年、3大会連続の出場となったロンドン五輪では、銅メダルを獲得。
翌年、引退を表明し、バレーボールの普及や貢献活動に力を注いでいる。
2016年6月よりヴィクトリーナ姫路の監督を務める。

■ 森永乳業株式会社 会社概要

社名     ：森永乳業株式会社
本社所在地 ：東京都港区芝5－33－1
代表者    ：代表取締役社長 宮原 道夫
設立           ：1949年4月13日
資本金    ：217億400万円
事業内容    ：牛乳、乳製品、アイスクリーム、飲料その他の食品等の製造販売

■ ヴィクトリーナドリームス 概要

運営会社    ：株式会社姫路ヴィクリーナ
メンバー   ：元全日本女子バレーボール選手が結成したユニット
本社所在地 ：兵庫県姫路市下寺町43番地 姫路商工会議所新館4階
代表者    ：チェアマン 内田 奈々
設立     ：2016年3月14日
事業内容  ：バレーボールチームの運営、イベントの企画・運営、アスリートのマネジメント